СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31  марта     2020 г.                                           № 234
        Село  Коломыцево

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.03.2019 № 181 «Об  утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В  соответствии с частью 1 статьи 1Федерального закона от 26.12.2008 № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Коломыцевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.03.2019 года  № 181 «Об  утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах Коломыцевского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.18 Положения изложить в следующей редакции:
«3.18. Копия акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица, документов, подтверждающих направление правообладателю объекта земельных отношений акта проверки при наступлении случая, установленного пунктом 3.16 настоящего Положения и иных связанных с проведением проверки документов или их копий, имеющих отношение к проводимой проверке (далее – приложение), в течение трех рабочих дней со дня составления акта проверки направляется органом, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области (Управление Росреестра по Воронежской области) в соответствии с порядком взаимодействия органов государственного земельного надзора с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, установленным Правительством Российской Федерации.
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица на осуществление муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.».
1.2. Подпункт 3 пункта 5.1 раздела 5 «Меры, принимаемые должностными лицами, проводившими проверку, в случае выявления фактов нарушения требований земельного законодательства, требований, установленных муниципальными правовыми актами» изложить в следующей редакции:
«3) направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области (Управление Росреестра по Воронежской области) копию акта проверки с приложением в соответствии с пунктом 3.18 настоящего Положения.».
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Коломыцевского сельского поселения                            И.В.Жидкова